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İKİNCİ BASIMA ÖN SÖZ

Öğrenme yaşamın ilk günlerinden beri var. Öğrenmenin yaşam boyu bir felsefe oldu-
ğunu fark etmemiz ise 20. Yüzyılın ortalarına rastladı ve bu felsefeyle geç kalmış öğrenci-
lik kavramı saklanacak bir utanç kaynağı değil, aksine gelişime açık her bireyin benimsedi-
ği bir olguya dönüştü. “Yaşam boyu” karşılıklı öğrenme ve öğretme üst düzey gelişimin
anahtar kavramı. Bunu yaparken eğlenmek ve keyif almak da işin diğer bir olumlu yanı
çünkü öğrenmenin kalıcılığımı sağlıyor.

Bu kitapla anlatmak istediğim şey; her yaş grubundan ve her kesimden okurun, toplu-
mun gereksinimi olan “iyileşmenin bireyden başladığı ve tüm toplum katmanlarına yayıldı-
ğı” bilincini kazanmasını sağlamak. Ayrıca, kültürümüzün “dertleri birlikte çözüp, hasadı
birlikte kaldırıp, düğün derneği de birlikte kotarmak” anlayışı olan ‘İMECE’yi diğer bir
deyişle ‘EKİP’ çalışmasını öğrenmenin tam merkezine taşımak oldu! Örnekler sadece
üniversiteler için gibi görünse de değil! Ana sınıfından doktora derslerine, sivil toplum
çalışmalarından yerel yönetimlere kadar geniş bir yelpazaye yayılan “PROJE TABANLI”
öğrenmenin tüm yaş gruplarına yüksek motivasyon sağladığını, böylece eğlenerek öğren-
menin ve gelişimin kapılarını açtığını yinelemekte yarar var.

Kısa bir sürede ikinci baskıya geçen kitabıma büyük destek veren değerli Nobel Ya-
yıncılık ekibine sonsuz teşekkürlerimi sunarken okuyucularıma da yakın ilgileri için teşek-
kür ediyorum.

Doç. Dr. Hayal KÖKSAL
06.12.2023, İstanbul
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ÖN SÖZ

Öğretmenliği dünyanın en özel mesleklerinden biri yapan şey, bence hedef kitlesinin ve
uğraş alanının çocuklar ve gençler olmasıdır. Öğretmenler; anne ve babalarla omuz omuza vere-
rek geleceğin liderlerini yetiştirirler. Aslında öğretmenliğe çoğunluk tarafından “kutsal” meslek
denmesinin nedeni de bana göre bundan kaynaklanıyor. Hani “Cennet anaların ayakları altında-
dır.” ya, tıpkı onun gibi. Sizi doğurup büyütüp yetiştirene karşı nasıl yürekten bir yakınlık ve
sevgi duyuyorsanız, öğretmene de hissettikleriniz bir bakıma benzer duygular, özellikle ilk
öğretmeninize... Aile ortamından sonra, doğanızdan gelen özellikleri de dikkate alarak sosyokül-
türel çevreniz içinde sizi yeniden yapılandırıp yönlendiren, geleceğe ve gelecekteki mesleğinize
hazırlayan kişi öğretmen. Özellikle okul öncesi dönemde ve ilkokulda bireysel bakım, temel
bilgi ve becerilerin kazanımı öndeyken, yaş büyüdükçe işlevselliği farklılaşıp bireyi gelecekte
seçeceği alana hazırlayıp yaşamını en çok etkileyen profesyonellerden biri, belki de en önemlisi;
öğretmen!

Tüm bu süreçleri yaşar ve yaşatırken öğretmenin kendi fiziksel ve ruhsal özelliklerinin
yanında mesleği seçiş nedeni, bitirdiği okul ve aldığı eğitimler, kazandığı tüm mesleki yeterli-
likler, geleceğe dair hayalleri ve idealleri, çalıştığı kurum ve idarenin yapısı da içinde olmak
üzere hemen her unsur onu yapılandırıp “gerçek” bir öğretmen yapan özellikler. Doğal olarak
bu durum sınıftaki öğrencilerini de doğrudan etkiliyor. Öğretmenin normal eğitim sürecinin
yanında, zor zamanlarda özüne ve çevresine karşı gösterdiği tavır ve davranış da çok önemli.
Doğal afetler, zorbalık ve şiddet, çatışma, savaş, göç kadar zorluğu yüreklerimize çöreklenip
oturmuş olan pandemi de bu güç zamanlardan biri. Yeni sorumlulukların yüklendiği bu özel
zamanlarda iyi yetişmiş ve dayanıklı (resilient) -Doğan Cüceloğlu hocanın anlatımıyla “yıl-
maz”- öğretmenler en az yıprananlar ve en çok da çevrelerine destek verenler.

Söz konusu çocuklar olunca, ailelerin okul zamanı yaklaştıkça en tedirgin ve araştırmacı
oldukları konudur, okul ve öğretmen seçimi. Hemen hemen hepimizin deneyimlediği bir
durumdur bu. Endişeler çocuğun mutlu, sizin de tatmin olmuş hissettiğiniz zamana kadar
sürer gider. Hele duyarlı ve dikkatli bir veliyseniz gözünüz hep çocuğunuzun üstündedir. Her
an tetiktesinizdir. Yarım asırlık bir döneme yaklaşmakta olan eğitimciliğimin beşte üçü öğ-
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retmen yetiştiren kurumlarda, eğitim fakültelerinde geçti. Ondan önceki on yıllık dönemde de
zaten ortaokul ve lise düzeyinde öğretmenlik yaptım. Anne ve babaların neler düşündüğünü,
nasıl hissettiğini biliyorum. Ancak madalyonun öbür tarafında duran ve ebeveynlerin karşı-
sındaki hedef gibi algılanan, aslında çocuklarının gelişimi için hep onların desteğinde ve ya-
nında olan öğretmen tarafından da bakmakta yarar var.

Öğretmen de bir insan. Hem de çocuklarla çok yakından ilgilenmek gibi zorlu bir görevi
gönüllülükle üstlenip bu uğurda yıllarını eğitim almakla geçireceği ve yaşam boyu öğrenci
olması gerektiğinin bilincinde ileri yaşında bile kendini geliştirmeye devam eden, çok değerli
bir meslek erbabı. Değişip duran Türk Millî Eğitim Sistemi bünyesinde, hangi “Öğretmen
Yetiştirme” modelinin içinde, hangi öğretmen yetiştiren kurumdan mezun olduğunun yanı
sıra kendi yapısından, aile ve çevresinden getirdiği bireysel özellikleri var. Ayrıca rüyalarını
süsleyen mesleki hayalleri ve idealleri de.

Mesleğimizin kutsiyetine inanmış ve yıllarca pedagojik formasyon dersleri vermiş bir
eğitim bilimci olarak öğretmen adaylarının yüreğimdeki yeri çok özel. Binlerce öğretmen
adayını farklı coğrafyalarda, farklı kurumlarda yetiştirme fırsatım oldu. Sadece hizmet önce-
sinde değil, hizmet içi eğitimler ve projeler yoluyla da yanlarında oldum, gözlerinin içine
baktım, ellerini tuttum, sırtlarını sıvazlayarak moral ve destek vermeye çalıştım. Kendi eğitim
sürecimden ruhuma işlemiş güçlü bir inancım vardır: “Öğretmenini sever ve sınıfta eğlenerek
öğrenirsen hem daha başarılı hem de daha mutlu olursun”. Öğretmen adaylarıyla çalışırken de
benzer durumlara sıkça tanık olunca hizmet öncesinin en önemli derslerden biri olan “Sınıf
Yönetimi” için alışılmışın dışında bir kitap yazmak istedim. Yurt içi ve yurt dışında özenle
hazırlanmış, bilimselliği tartışılmaz yüzlerce “Sınıf Yönetimi” kitabı var. Benim yazacağım
kitabın öğrencilerimle birlikte yol alarak hazırlanması ve kitabın içeriğinin keyifle, ekiple,
imece yöntemiyle ve eğlenerek üretilmesi çok önemliydi, öyle de oldu. Proje tabanlı öğretime
çok inanmış biri olarak zaten yirmi yılı aşkın bir süredir derslerimi hep o yöntemle işliyorum.
Skeçler oynayıp şarkılar söyleyerek, bulmacalar çözüp zamanı yönetmeyi öğrenerek, bazen
sınıfta top oynayıp dans ederek ama projeye dayalı sunumları mutlaka fotoğraf ve video çe-
kimleriyle ölümsüzleştirerek ve de teknoloji desteğini alıp sınıfı yönetmeyi uygulamalı olarak
yol aldım yıllardır; öğrenmenin en iyi yönteminin “yaparak yaşayarak” olduğuna olan büyük
inancımla. Aynen köy enstitülerinde olduğu gibi...

Bu kitabı okurken sevgi ve eğlenceyle öğrenmenin ne denli önemli ve kalıcı olduğunu fark
edeceksiniz. Öğretmenin otoritesi yüzü gülüyor diye asla tükenmez, dersi eğlenceli işliyor diye
de disiplin sorunu yaşanmaz. Önemli olan, öğretmenin meslek ve insan sevgisini, ilgi ve anlayı-
şını öğrencilerine hissettirebilmesidir. Doğru söyleyip dürüst olması, cezaya değil, ödüle yönelik
olması ve öğrenciye olan güvenini göstermesidir asıl olan. Bunlar olunca sınıf bayram yeri,
öğrenciler de bayram çocuğu gibi şen ve yaratıcı olur. Derse severek, isteyerek gelir keyifle
üretip başarılı olurlar. Haydi, hayallerimizi gerçeğe çevirme vakti. Hepimize kolay gelsin.

Doç. Dr. Hayal Köksal

1 Şubat 2022, İstanbul



İlk öğretmenlerim olan sevgili annemden ve babamdan başlayarak

BENİ BEN YAPAN ve hayatıma değer katan

tüm öğretmenlerime ve BAŞÖĞRETMENİM M. K. ATATÜRK’E

en derin sevgi ve saygılarımla...
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KİTABA DEĞER KATAN YORUMLAR

Doç. Dr. Hayal Köksal’ı 20 yıldır tanıyorum. Bu süre zarfında onun düşüncelerine
ve gerçekleştirdiklerine hep saygı duydum. Eğitimciler için bu tür bir “Proje tabanlı sınıf
yönetimi” kitabına olan büyük ihtiyacı fark ettiği için kendisini içtenlikle takdir ediyo-
rum. Bu, öğretmenlerin öğrencinin gelişimine odaklanmasına yardımcı olacak çok kap-
samlı ve ayrıntı bir kitap.

Eğitimin amacı, dünyanın her kültüründen gelen öğretmenlerin en iyi şekilde kolek-
tif bilgeliğini davet etmek, toplamak, damıtmak, sentezlemek ve yaymak ve de böylece
ayrımsız herkes için var olan bir dünyanın yaratılmasına katkıda bulunan öğretmenleri
daha da etkili hâle getirmektir. Öğretmenler sadece öğrenciler için bir kaynak değildir,
onlar gelişimin anahtarıdır. Öğretmenler toplumun tutkalıdır. Ekonomik kalkınmanın ve
gençlerimizin geleceğinin anahtarı eğitim ise öğretmenlerin kaynaklara, araçlara, interne-
te ve dolayısıyla birbirlerine erişimi olmalıdır.

Öğretmenlerin okul ortamında da idareciler tarafından desteklenmesi şarttır. Doç.
Dr. Hayal Köksal’ı bu mükemmel ve çok bilgilendirici kitabı yazdığı için tebrik ediyo-
rum.

Prof. Dr. Syed Ali
Johns Hopkins Üniversitesi, Uygulamalı Fizik Laboratuvarı. MD.

WCTQEE Başkan Yardımcısı, Washington. DC, ABD. 19 Ocak 2022
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Dr. Hayal Köksal’ı yaklaşık 20 yıldır tanırım. 2003 yılında CMS Lucknow, Hindis-
tan’da “Uluslararası Öğrenci Kalite Çemberleri Konvansiyonu (ICSQC)” sırasında tanış-
tık. O zamandan beri, SQC ve kaliteli eğitim hakkında daha fazla bilgi edinmek için iyi
arkadaş olduk. İkimizin de davet edildiği panel tartışmalarından birinde kalitenin tanımı-
nı tam olarak açıklamıştı: “Kalite aşktır”. Sadece aşk ile kalite üretebileceğimizi, kalite
alabileceğimizi ve bu dünyayı yaşamak için harika bir yer hâline getirebileceğimizi söy-
lerdi. Öğretmenliği seven ve bu mesleği neşeli ve mutlu hâle getirmek için hayaller ku-
ran, kendini adamış bir eğitimcidir.

Bu “Proje tabanlı sınıf yönetimi” kitabı, Dr. Hayal’in ekip yönetimi konusundaki öğ-
retim ve sürekli öğrenme konusundaki onlarca yıllık deneyiminin bir sonucudur. Öğret-
menlerin sadece geleneksel tebeşir ve tahta odaklı öğretim yöntemlerine değil, en son
teknolojileri kullanarak yenilikçi bir yöntem öğrenmelerine yardımcı olacak mükemmel
kaynak kitaplarından biri. İmece Halkaları (SQC) yaklaşımı, her öğrencinin proje olarak
aldıkları sorunları çözmek için iş birliği içinde öğrendiği iş birliğine dayalı bir öğrenme-
dir. Dr. Hayal, tüm bunları daha önce başka hiçbir kitabın yapmadığını söyleyebileceğim
ayrıntılarla açıkladı. Ayrıca kitapta iş birliği içinde öğrenmenin her zaman eğlenceli ola-
cağını ve böylece tüm öğrencilerin neşeyle öğreneceklerini açıklıyor.

Kitap, öğretme-öğrenme metodolojisi konusunda bir kilometre taşı olacak. Keşke
tüm okuyucular bundan faydalansa.

Prof. Dinesh P. Chapagain
Katmandu Üniversitesi, İşletme Fakültesi Eski Dekanı,

QUEST-Nepal Kurucu Başkanı, Katmandu, 24 Ocak 2022

Okul neşeli bir öğrenme yeri, sınıflarımız da cazip ve cesaret verici olmalıdır. Yeni et-
kinlik temelli pedagojik teknikler, eğitimcilerimizi öğretim sürecini daha ilgi çekici ve
ilginç hâle getirmek için gereken kaynaklarla donatarak eğitim ufkunu genişletmektedir.

Dr. Köksal, eğitimdeki engin tecrübesiyle hayat boyu öğrendiklerini ve öğrencileriyle
yaşadığı harika deneyimleri kitabında paylaşmış. Dr. Köksal, öğrencilere yenilikçi projeler-
le deneyimsel öğrenme fırsatları verildiğinde daha iyi öğrendiklerine inanıyor. Sınıf Yöne-
timi konulu bu kitap, öğretmenlerin bu projeleri sınıflarında uygulayabilmesi ve onları
neşeli hâle getirebilmesi için yararlı bir el kitabı.

Ünlü bir eğitimci olan ve her zaman çağa ayak uyduran, eğitim pedagojileri ve siste-
minde değişen trendler üzerine yazılar yazan, böylece dünyaya anlamlı bir katkı sağlayan
Dr. Köksal’ın bu çalışmasını derinden takdir ediyorum. Kitap, öğretmenler ve öğrenciler
için önümüzdeki yolculuğu daha kolay ve değerli kılan bir yol haritası sunmaktadır. Dr.
Köksal’a bundan sonraki çabaları için iyi dileklerimi iletiyorum.

Dr. Jagdish Gandhi
UNESCO Barış Eğitimi ödüllü CMS Okullarının Kurucusu,

WCTQEE, Lucknow, Hindistan, Kurucu Başkanı, 27 Ocak 2022
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İmece halkaları (SQC) yöntemi ile entegre proje tabanlı pedagojiyi kullanarak derin
öğrenmeye adanmış son derece zenginleştirici bir kitap. Bu kitap, öğretmenlerin bu değişen
zamanlarda öğretme-öğrenme sürecini daha anlamlı, etkili ve verimli hâle getirmeleri için
değerli bir rehber. Ezberci öğrenmeden deneyimsel öğrenmeye geçiş, bu başyapıtın özünü
oluşturmakta. Dr. Hayal’in öğretmenlerle başlayacak eğitim yatırımı fikrine katılıyorum,
böylece öğretmenler sınıflarında geleceğin nitelikli vatandaşlarını yetiştirmek için iyi eğiti-
lir ve donatılırlar.

Büyük bir lider ve seçkin bir eğitimci olan Dr. Hayal Köksal’ı gerçekten takdir ediyo-
rum. Yıllarca süren deneyim ve araştırma bulgularıyla donanmış ve tüm öğretmenler için
okunması gereken harika bir kitap.

Dr. Vineeta Kamran
UNESCO Barış Eğitimi ödüllü CMS Okullarının Kurucu Müdürü,
WCTQEE, Lucknow, Hindistan, Genel Sekreteri, 27 Ocak 2022

Doç. Dr. Hayal Köksal; öğretmen ve öğretmen adaylarına kaynak olması amacıyla
yazdığı bu kitabında yıllar boyu edindiği bilgi ve deneyimlerini onlarla paylaşıyor.
Eğitim öğretim süreçlerinin çeşitli sorunlarını duyarlı bir biçimde ele alıyor, yorumlu-
yor ve önerilerde bulunuyor. Problem çözme ve iş birlikli öğrenmeyi sentezleyen “ime-
ce halkaları” kavramını ve özelliklerini açıklıyor. Egitimle ilgili farklı alan ve konular-
da çok sayıda uygulanmış proje örneği veriyor, her projenin sonunda “Kıssadan Hisse”
başlığı altında kendi değerlendirmelerini yapıyor. Kitapta sıklıkla kendi yaşanmışlıkla-
rını içten ve samimi bir dil ile anlatırken okuyucu ile duygusal bir bağ kurmayı da ba-
şarıyor.

Doç. Dr. Hayal Köksal’ın yazdığı bu kitabın öğretmen adayları ve öğretmenler
başta olmak üzere eğitim alanında çalışan ya da bu alana ilgi duyan herkese katkı geti-
receğini düşünüyor ve kendisini kutluyorum. Covid pandemisi günlerinde, pek çoğu-
muzun yaptığı gibi ahh vahh etmek yerine emek vererek bu kitabı yazmış olmasını da
ayrıca takdirle karşıladığımı belirtmek istiriyorum. Hayal Köksal’ın gülen yüzü ve
samimi duyguları ile yazdığı bu kitabın okurunun bol olmasını ve okurlara yararlı ol-
masını diliyorum.

Prof. Dr. Tanju Gürkan
Ankara Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Fakültesi Emekli Öğretim Üyesi

Ankara, 30 Ocak 2022
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Kıymetli meslektaşım Hayal Köksal hocamın, “Eğlenerek Öğrenmenin Şifreleri: PROJE-
TABANLI SINIF YÖNETİMİ” başlıklı kitabını büyük bir keyifle okudum. Kitap bilgilendirici
olmanın yanı sıra kullanılan dil ve örnekler sebebiyle kolaylıkla anlaşılan ve keyif verici bir
kaynak olma özelliğini de taşıdığı için öğretmenler ve öğretmen adayları için değerli bir kaynak
kitap olarak rahatlıkla önerilebilir.

Sınıf yönetiminin en önemli ögesi kuşkusuz öğretmendir. Doğal olarak öğretmenin eği-
tim/öğretim felsefesi ve inancı sınıf yönetimine yansımaktadır. Bunun bilinciyle kitap, öncelikle
öğretmenin yenilikçi ve çağın gerçeklerine uygun bir anlayış benimsemesinin önemi ve yolları
üzerinde ayrıntılı açıklamalar içermektedir. Bu açıklamalı bölümler, öğretmenin, öğrenme için
en uygun ortamı sağlaması ve sürdürebilmesi, öğrenme/çalışma engellerinin ortadan kaldırılma-
sı, zamanın etkin bir şekilde kullanılabilmesi, öğrencilerin katılımının sağlanması için yardımcı
fikirler içermektedir. Öğretmenin, sadece öğrencilerle değil ebeveynlerle, meslektaşlarıyla ve
yöneticilerle uyum içinde çalışması öğrenme hedeflerine/kazanımlarına daha kolay ulaşılmasını
sağlayacağından etkili iletişim becerilerine sahip olması da çok önem taşımaktadır. Öğretmenin
ne kadar önemli bir öge olduğunu gözler önüne seren bu çalışma, onun sorunlarını da gerçekçi
bir yaklaşımla ele almakta ve bu sorunlara çözüm yolları da önermektedir.

Sayın Hayal Köksal, bu kitapta kuramsal bilgi vermekle yetinmeyip kendi deneyim ve göz-
lemlerini paylaşmakta ve uygulamalı örnekler sunmaktadır. Öğrencilerin öğrenme sürecinde
aktif olarak yer almaları, sorumluluk yüklenmeleri, problem çözme becerilerini geliştirmeleri
öğrenmenin etkin ve kalıcı olmasını sağlar. Bu süreçte öğretmenin de lider ve rehber rolünü
üstlenmesi ve öğrencileriyle pozitif iletişim kurması çok önemlidir. Proje Tabanlı Öğrenme,
öğrencinin sınıf içi ve dışı öğrenme etkinliklerine aktif katılımını cesaretlendiren, her düzeydeki
bilişsel etkinlikleri destekleyen, çok çeşitli araç ve kaynak kullanımını gerektiren bir öğretim
modeli olarak etkin sınıf yönetimi için ideal bir yaklaşımdır. Ayrıca akademik, sosyal ve hayat
becerilerini birlikte ele alır ve teknoloji kullanımını da vurgular. Bu sebeple “İmece Halkaları”
yöntemi (imece yani yardımlaşma ruhuyla grubun tüm üyelerinin birlikte bir problem veya konu
belirlemesi, bununla ilgili çözüm bulmak amacıyla ortaklaşa bilimsel yollar denemeleri) ile son
derece uyumludur. Bu yaklaşım, öğrencilerin birlikte çalışmalarını ve gerçek yaşamdan alınmış
sorunlara çözüm yaklaşımları getirmelerini teşvik eder. Çalışma, bilimsel araştırma temeline
dayandırılır ve birçok kaynaktan bilgi toplanması gerekir. Sonunda ortaya bir ürün çıkarılması
beklenir ancak esasen önemli olan sürecin kendisidir. Öğrenciler açısından merak uyandırıcı ve
motive edici olması ve dayanışma içinde çalışmayı teşvik etmesi öğrenmeyi kolaylaştıran özel-
likleridir. Hayal Köksal, bu örtüşmeyi son derece açık bir şekilde vurgulamakta ve eğlenceli
sınıf yönetimi için nasıl kullanılabileceğini örneklemektedir. Ayrıca öğretmenin bu süreçteki
rollerini de derinlemesine açıklamaktadır.

Kitapta sınıf yönetiminde karşılaşılan sorunlar ve sosyokültürel meseleler de ele alınmak-
tadır. Bu sebeple bilinç uyandırıcı/kazandırıcı bir özellik de taşımaktadır. Son derece yararlı
olduğunu düşündüğüm bu kaynağı tüm meslektaşlarıma öneririm. Böyle değerli bir kaynak
kitabı alanımıza kazandırdığı için sevgili Hayal Köksal hocamı da yürekten tebrik ederim.

Prof. Dr. Aydan Ersöz
İngilizce Eğitimi Derneği (İNGED), Yönetim Kurulu Başkanı

Ankara, 31 Ocak 2022
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Dr. Hayal Köksal’la 25 yıl önce katıldığım bir konferansta “kalite” konusundaki bilgi-
lendirici ve yenilikçi sunumundan sonra tanışmıştım. Dr. Hayal Köksal, o günden bu yana
nitelikli eğitimin sağlanmasına katkıda bulunan tüm bileşenler üzerinde çalışmalarını ara-
lıksız sürdürmüş ve elde ettiği sonuçları makaleleri, kitapları ve konferans sunumlarıyla
yerli ve yabancı tüm eğitim dünyası paylaşmış ve paylaşmaya devam etmektedir.

Paylaştıklarından biri de bu kitaptır. Kitapta, “Eğitimin temel direği öğretmendir.” gö-
rüşü doğrultusunda sınıf içinde ve dışında nitelikli bir eğitimin gerçekleştirlmesi için öğ-
retmenin projelerle eğitimi sevgi ve sabırla nasıl gerçekleştirdiğine ilişkin örnekler sunul-
muştur. Kitabı gözden geçirdiğimde bende uyandırdığı başlıca kavramları şöyle sıralayabi-
lirim: Öğretmenin görevi insan yetiştirmektir. Nasıl insan? Kendine güvenen, kararlı, inanç-
lı, çalışkan, iyi insan, iyi yurttaş, insanları, doğayı, çocukları, canlıları ve cansızlarıyla dün-
yayı, yaşamı anlayan, insanlığın yaşam serüvenini sevgi dolu dokunuşlarla, sınırsız sevgiyle
herkesi kucaklayan, yaşamın barış, mutluluk ve gönül birliği içinde geçmesini sağlayan,
kendisiyle barışık ve bildiklerini tüm insanlarla paylaşan, aydınlığın ve aydınlanmanın
simgesi, ön yargılardan arınmış, bağnazlıktan uzak, sağduyulu, ılımlı, sezgileri güçlü, bili-
min önderliğinde ilerleyen, bilimin ışıklı yolunda “Bilim ışıktır.” ilkesiyle kararlı biçimde
yürüyen, bilisizliğin (cehaletin) amansız savaşçısı, karanlıkların yok edicisi, uyumlu ve
tutarlı davranışlarıyla herkese örnek, bireysel çıkar ve düşüncelerden uzak, her koşul ve
ortamda çoğunluğun yararını gözeten, toplumsal çıkarları kollayan, paylaşımcı, adil, özveri-
li, kendini insanlığa adamış, tüm söz ve davranışlarında, tüm söylem ve eylemlerinde, içten,
güler yüzlü, sevgi ve saygı dolu, sevgi ve saygıyı kimseden esirgemeyen, çalışmaktan asla
yılmayan, sorunlar karşısında akılcı çözümler üreten, her yönüyle topluma örnek olan in-
sandır öğretmen.

İşte toplum, bu bilinçle görev yapan öğretmenlerle yücelir, uygar bir toplum olur. Uy-
gar bir toplumun oluşmasına katkıda bulunmak isteyen herkese bu kılavuz kitabı içtenlikle
öneriyor, Dr. Hayal Köksal’ı da bir hayalini daha gerçekleştirdiği için yürekten kutluyor ve
onun çok sevdiği martıları gibi daha nice başarılara doğru umut yüklü kanatlarını sürekli
çırpması dileğimi paylaşıyorum çünkü Başöğretmen Mustafa Kemal Atatürk’ün dediği gibi;

“Milletleri kurtaranlar yalnız ve ancak öğretmenlerdir”.

Prof. Dr. Sabri Koç
Başkent Üniversitesi

Ankara, 31 Ocak 2022
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Kitabınızı çok severek okudum… Çok geniş kapsamlı ve yoğun bir kitap. O dönemde
almış olduğunuz eğitimin kalitesi ve çok yönlülüğünden çok etkilendim.

Difteri olduğunuzda evinize hergün gelip hatırınızı sorup ödevlerinizi veren öğretme-
niniz beni çok duygulandırdı.

Köy Enstitüleri projesinin ne kadar değerli olduğunu, bu projeden vazgeçerek eğitim
ve kalkınmada ne kadar değerleri kaybettiğimizin tekrar ayırdına vardım. Umarım bu pro-
jenin tekrar uygulanabildiği bir ortam geri gelir ve kaybolan yılların telafisi bir ölçüde
mümkün olur. Öğrencilerinize olan arkadaşça, samimi ve empatik yaklaşımınız ne kadar
güzel, keşke sizin gibi öğretmenlerimizin sayısı artsa... Aşağıdaki cümleniz öğretmenlik
felsefenizin özü: “Her bir öğrencinin gözünün içine tek tek bakabilmenin; hepsinin kalbine
birer tebessümle dokunabilmenin, öğretebilmenin ana unsuru olduğu aklımıza kazınmıştı
bir kere”.

Oyunla ve eğlenerek öğrenmek, benim öğrenci olduğum olduğum dönemlerde pek uy-
gulanan bir yöntem değildi, şimdi böyle yaklaşımların olması ve bunları yönlendirmeniz ne
kadar iyi... Sağlıklı günler dilerim.

Dr. Ralfi Singer
İstanbul, 26.02.2022
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TEŞEKKÜR

Ailemde izini sürebildiğim dört kuşakta 35 tane öğretmen var. Ulusların ileri gitme-
sinde en etkili meslek gruplarının başında öğretmenliğin geldiğine inanan bir eğitimci ola-
rak bu benim için çok gurur verici. Annemden ve babamdan başlamak üzere yüreğimdeki
öğretmenlik aşkını bana geçiren tüm aile büyüklerime saygı ve sevgilerimi sunarak başla-
mak istiyorum.

Yaşam boyu öğrenmeye adanmış biri olarak genç meslektaşlarım ve öğrencilerimden
de çok şey öğrendim. Onlar beni besleyen pınarlarım, motivasyon kaynaklarım ve ilham
perilerim oldular. Özellikle son otuz beş yılımı geçirdiğim farklı üniversitelerin eğitim
fakültelerinde okuyan öğretmen adaylarıma ve hizmet içi eğitim programlarında yer aldı-
ğım öğretmenlere verdiğim derslerden aldığım keyif çok büyüktü. Onları anlattığım eğitim
odaklı kitapları da büyük bir mutlulukla yazdım. Umarım burada yazılanlar derslerine gir-
me fırsatımın olmayacağı bundan sonraki öğretmenler için de yararlı olur.

1992 yılından 2020 yılına kadar Gaziantep, Marmara, Boğaziçi, Yeditepe, Bahçeşehir
ve Kıbrıs İlim Üniversitelerinin eğitim fakültelerinde verdiğim lisans ve yüksek lisans ders-
lerimi alan öğrencilerimde de içinde bu ateşi yakabildiysem ne mutlu bana! Bu kitapta
projelerine yer verdiğim, şimdi çoğunun öğretmen olduğu tüm öğrencilerime sonsuz sevgi-
lerimi ve teşekkürlerimi gönderiyorum. Ekip ruhunu, kalite araçlarını kullanarak analitik
sorun çözme yöntemlerini öğrendikleri imece çalışmalarında büyük bir içtenlikle yer aldık-
ları ve sonuçlarını paylaşmam için onay verdikleri için de...

Bu kitabı yazmayı B.Ü., Eğitim Fakültesinde son sınıf öğrencilerine “Sınıf Yönetimi”
dersini verdiğim dönemlerde planlamaya başlamış, ilk kez 2019 yılında BAU, Eğitim Yö-
netimi yüksek lisans derslerimde söz etmiştim. Pandemi koşullarında tamamlanması bu
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zamanı buldu. Kitabın içerik ve organizasyonu konularında yaptığı yönlendirmelerle en
büyük destek, doktora ortak danışmanım sevgili Rıfat Okçabol hocamdan geldi. Verdiği
emek, harcadığı zaman ve yazdığı kitaplarından kazanımlarımdan dolayı kendisine sonsuz
teşekkürlerimi sunuyorum. Eşim Servet, kızım Evrim, damadım Burçin ve biricik torunum
Deniz’imin sevgisi, verdikleri destek ve enerji benim için hep çok değerli oldu. İyi ki varlar.
Ayrıca kitabın özünü oluşturan “Oyun Teorisi” konusunda farkındalık ve bilgi kazanmamda
büyük katkısı olan rahmetli dünürüm sevgili Refik Arkut’a dualarımı gönderiyorum.

Kitabın Türkçe ve İngilizce içeriğini inceleyerek kitabıma değer katan yorumlar
yapan, değerli City Montessori School’un (CMS) Kurucusu Dr. Jagdish Gandhi ve Kurucu
Müdürü Dr. Vineeta Kamran’a, Eğitimde Toplam Kalite ve Mükemmellik Dünya
Konseyi’nin (WCTQEE) değerli danışmanları Prof. Dr. Syed Ali ve Prof. Dr. Dinesh
Chapagain’e, İngilizce Eğitimi Derneği (İNGED) Başkanı sevgili dostum Prof. Dr. Aydan
Eröz’e, Ankara Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Fakültesinden dostum Prof. Dr. Tanju
Gürkan hocama, yayımlanma aşamasında yaptığı öneriler için sevgili hocam Prof. Dr.
Sabri Koç’a, kitabımı baştan sona okuyarak yorum ve düzeltmelerini paylaşan sevgili
dostum Dr. Ralfi Singer’e ve kitabımı basma konusunda büyük desteğini gördüğüm değer-
li eğitimci Prof. Dr. Binnur Yeşilyaprak’a en içten teşekkürlerimi sunuyorum.

Kitabımı basmak için içtenlikle çalışan ve her türlü desteğiyle yanımda olan Nobel
Yayın Kurulu Genel Sekreteri ve Genel Yayın Koordinatörü sevgili Gülfem Dursun’a ve
tüm ekip arkadaşlarına özenli profesyonel yaklaşımları ve emekleri için teşekkür ediyorum.
Birlikten gerçekten de kuvvet doğuyor.
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